СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

 (первая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

 26  сентября  2017 года                                                                             №12
Об объявлении конкурса по отбору кандидатур

на должность Главы муниципального  района
«Оловяннинский

 район»
    На основании статьи 24 Устава муниципального района «Оловяннинский район», Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района «Оловяннинский район», установленного решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 26 сентября  2017 года  №11,  для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального района «Оловяннинский район»,  Совет муниципального района «Оловяннинский район»

Р Е Ш И Л :

1. В связи с досрочным прекращением полномочий главы муниципального района «Оловяннинский район» объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального района «Оловяннинский район» на 21 ноября 2017 года.

2. Утвердить и опубликовать на сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» сообщение об условиях проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы  муниципального района «Оловяннинский район» (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Председатель Совета

 муниципального района

«Оловяннинский район»                                            С.Б. Бальжинимаева
Приложение к решению Совета муниципального района «Оловяннинский район»

от 26.09.2017г. № 12
СООБЩЕНИЕ

об условиях проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района «Оловяннинский район»

В соответствии с Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района «Оловяннинский район»  Совет муниципального района «Оловяннинский район» доводит до сведения населения муниципального района «Оловяннинский район» следующую информацию:

1. Конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального района «Оловяннинский район»  состоится «21» ноября 2017 года в 11-00 часов по местному времени по адресу: п. Оловянная, ул. Московская, д. 47, тел (факс) 8(30253) 45-9-39.
2. Начало приема заявлений и прилагаемых к ним документов
«28» сентября 2017 года с 9-00 часов до 17- 00 часов по местному времени (перерыв на обед с 13-00 до 14-00 часов местного времени).

Заявление и прилагаемые к нему документы принимаются лично по адресу по адресу: п. Оловянная, ул. Московская, д. 47, тел (факс) 8(30253) 45-9-39.

3. Окончание приема документов  «18» октября 2017 года в 17 - 00

часов местного времени.

4. Условия конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района «Оловяннинский район» содержатся в Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района «Оловяннинский район», опубликованном на сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» e-zab.ru от «27» сентября  2017 года №11 (далее - Порядок).

5. Лицо, изъявившее желание участвовать в конкурсе, представляет лично в конкурсную комиссию следующие документы:

- личное заявление об участии в конкурсе;

- собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме согласно Приложению 1 к Порядку;

- копию паспорта или заменяющего его документа (подлинник паспорта и иного документа предъявляется лично);

- копии документов, подтверждающих указанные в анкете сведения об образовании, основном месте работы или службы, занимаемой должности (роде занятий), а также о том, что кандидат является депутатом;

- сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах, по форме согласно Приложению 2 к Порядку;

- сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, представляемых в конкурсную комиссию на имя Губернатора Забайкальского края по форме справки, утвержденной Президентом Российской Федерации;

- сведения о принадлежащем кандидату, его супругу и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации кандидата, а также сведения о таких обязательствах его супруга и несовершеннолетних детей, по форме справки, установленной Президентом Российской Федерации;

- сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруга за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, по форме справки, установленной Президентом Российской Федерации;

- согласие субъекта персональных данных на обработку персональных данных (Приложение 5 к Порядку);

- обязательство о сложении полномочий, несовместимых с деятельностью главы муниципального района, в случае избрания на должность;

Гражданин по своему усмотрению может представить другие документы и их копии, характеризующие его профессиональную подготовку (программу деятельности на должности главы муниципального района, сведения о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы), и другие).

5. Расходы по участию в конкурсе (оплата проезда к месту проведения конкурса и обратно, по найму жилого помещения, проживания, питания, услуг связи и другие) граждане производят за счет собственных средств.

________________